
PROTOKÓŁ NR 4 /07 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku  Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 25 stycznia 2007 r. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10.00 i trwały do godz. 15.00. 

Posiedzenie składało się z 2 części: 

Cz. I: w godz. 10.00 -11.30 w sali konferencyjnej nr 304 Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 

Cz. II:  od godz. 12.00  w Teatrze im. Stefana śeromskiego w Kielcach. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Józef śurek. 

Odczytał porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie i zapytał 
członków Komisji, czy zgłaszają do niego uwagi i wnioski. Radni uwag 
i wniosków nie zgłosili oraz jednogłośnie przyjęli do realizacji porządek obrad 
w poniŜszym brzmieniu: 

Cz. I: w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego  w Kielcach 

1. Wypracowanie opinii Komisji w sprawie rozwiązania problemu budowy 
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie utworzenia publicznego 
zespołu szkół pn. „Centrum Kształcenia Pracowników SłuŜb Społecznych w 
SkarŜysku-Kamiennej”. 

3. Zaopiniowanie Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 rok.  

4. Ustalenie zakresu współpracy z  Komisją Edukacji i Kultury Rady Miejskiej 
w Kielcach. 

5. Sprawy róŜne.  

Cz. II:  posiedzenie w Teatrze im. Stefana śeromskiego w Kielcach ok. godz. 
12.00 

6. Zapoznanie się z działalnością Teatru im. Stefana śeromskiego w Kielcach 
oraz z problemami wynikającymi z nieuregulowanego stanu własności 
budynku teatru. 

   

Radni otrzymali: 
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1) projekty uchwał wraz z załącznikami do pkt. 1,2,3 - przy zaproszeniu na IV  
sesję Sejmiku, 

2) informację Zarządu Województwa dotyczącą funkcjonowania Teatru im. S. 
śeromskiego oraz stanu prawnego nieruchomości połoŜonej w Kielcach przy 
ul. Sienkiewicza 32, stanowiącej siedzibę Teatru - przy zaproszeniu na 
posiedzenie Komisji, 

3 )  informację o regulowaniu własności Teatru sporzadzona przez dyrekcję 
Teatru  - na posiedzeniu w Teatrze.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła ww. porządek obrad do realizacji. 

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

A d 1 .   
Przewodniczący obrad przypomniał przebieg obrad posiedzenia wyjazdowego 
w Pacanowie w dniu 16 bm. Poinformował, Ŝe Wójt Gminy złoŜył wizytę 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, gdzie od ministra otrzymał 
potwierdzenie kwoty udziału MKiDN w całym przedsięwzięciu. Ze względu 
na procedury uzyskania dofinansowania z funduszy norweskich, Sejmik musi 
na najbliŜszej sesji (26 bm) podjąć decyzję gwarantującą udział Samorządu 
Województwa w finansowaniu przedsięwzięcia.  Nawiązując do wypowiedzi 
członka Zarządu Województwa Marka Gosa dotyczącej włączenia się 
samorządu powiatowego w projekt ECB, poprosił o wypowiedź starostę 
buskiego Jerzego Kolarza. Zapytał, czy zadanie to jest wpisane w dokumenty 
strategiczne powiatu buskiego.  

Starosta Buski Jerzy Kolarz stwierdził, Ŝe przedstawiciele powiatu 
uczestniczą w rozmowach na temat ECB po raz pierwszy, do tej pory władze 
Gminy Pacanów nie składały Powiatowi Buskiemu Ŝadnych propozycji. 
Strategia rozwoju powiatu buskiego przyjęta była w 2000 roku i od tej daty 
generalnie nie była aktualizowana, toteŜ projekt ECB w Pacanowie nie znajduje 
się  w zapisach strategii. Myślenie, Ŝe ECB zagraŜa funkcji uzdrowiska, jest 
błędne, w przypadku powstania ECB funkcje te wzajemnie się będą uzupełniać, 
w Busku i Solcu jest ponadto infrastruktura hotelowa, której nie ma 
w Pacanowie. W dniu 24 bm. Zarząd Powiatu Buskiego podjął decyzję 
w sprawie aktualizacji strategii rozwoju powiatu buskiego na kolejny okres 
programowania 2007-2013; wspieranie działań ECB będzie w niej wspierane. 
Wpisane zostaną równieŜ inwestycje drogowe, m.in. w gminie Pacanów. 
Aktualnie powiat nie deklaruje wsparcia finansowego, lecz opiniotwórcze.  
Powiat musiałby podjąć wiele zabiegów prawnych dla współfinansowania ECB. 
Na bazie aktualnej struktury budŜetów powiatów nie jest to moŜliwe, poniewaŜ 
są ściśle określone dochody ( pochodzące z subwencji) i wydatki przeznaczone 
na określone cele, najczęściej infrastruktury drogowej (tzw. pieniądze 
znaczone). Przy wzmocnieniu środków własnych w budŜetach powiatów nie 
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wykluczył moŜliwości współuczestniczenia w porozumieniu, np. w części 
realizacji przez ECB zadań powiatu z zakresu kultury.  

Przewodniczący obrad potwierdził, Ŝe 90% środków budŜetów powiatowych 
stanowią „pieniądze znaczone”. Wyraził przekonanie, ze władze powiatu wpiszą 
ECB do strategii rozwoju, jako zadanie przynoszące korzyść dla powiatu i 
gminy.  

Członek Zarządu, członek Komisji Marek Gos wyjaśnił, Ŝe nie oczekiwał 
udziału finansowego powiatu buskiego w montaŜu finansowym zadania na 
etapie jego budowy, lecz współudziału z gminą - poprzez róŜne formy - w 
uruchomieniu i prowadzeniu przedsięwzięcia. Ze strony Samorządu 
Województwa sprawa ta stanowi przełom w dotychczasowych działaniach: 
finansowana jest budowa gminnej. Jednak wszelkie przesłanki przemawiają za 
koniecznością podjęcia tej uchwały.   

Starosta Buski Jerzy Kolarz stwierdził, Ŝe powiat czuje presję ECB, czego 
dowodem jest modernizacja i poprawa infrastruktury drogowej w okolicach 
Pacanowa, wybudowanie chodników w Pacanowie, itd. W strategii rozwoju 
2006-2006 zapisana jest i realizowana droga Grotniki – Rataje, wyremontowano 
ulice wokół rynku. Podejmowane są wspólne działania w zakresie poprawy 
infrastruktury, zadeklarował, Ŝe starostwo włączy się w działania promocyjne  
gminy. Problem ECB, to nie tylko wybudowanie obiektu, lecz jego późniejsze 
utrzymanie i prowadzenie tej instytucji. Wielkim wyzwaniem i szansą dla gminy 
będzie skorzystanie ze środków na rewitalizację. Zwrócił uwagę na niekorzystną 
lokalizację budynku ECB. 

Radna Alfreda Zawierucha Rubak - w zderzeniu z odbiegającym 
od nowoczesności wizerunkiem Urzędu Gminy, wyraziła wątpliwość w 
wiarygodność Gminy. 

Członek Zarządu, członek Komisji Marek Kwitek stwierdził, Ŝe Zarząd 
Województwa nie moŜe przeznaczać środków skumulowanych na jedną 
inicjatywę, szczególnie Ŝe Samorząd Województwa ma ogrom zadań własnych.  

 Starosta Buski Jerzy Kolarz zaproponował późniejsze utrzymanie ECB na 
zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego.  

Członek Zarządu, członek Komisji Marek Gos poinformował, Ŝe problemy 
finansowe pojawiły się z chwilą zawyŜenia kosztów projektu i przeszacowania 
całej inwestycji. Poprzednie władze Gminy nie wykazywały zainteresowania 
rozwojem gminy i realizacją projektu. Udział Samorządu Województwa 
w realizację projektu stanowić będą środki pochodzące z nadwyŜki budŜetowej 
z lat poprzednich.  

Radny Sławomir Marczewski stwierdził, Ŝe precedens tworzony przez Zarząd 
Województwa moŜe przynieść efekty, poniewaŜ Pacanów moŜe stać się 
najlepszą wizytówką województwa, a wydatkowane środki – najlepiej 
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ulokowanymi w promocję województwa.  Jako turysta był zawiedziony słabym 
zapleczem handlowo, gastronomiczno - pamiątkarskim w Pacanowie, ta sfera 
musi być oddana w prywatne ręce. Zadeklarował, Ŝe będzie głosował 
za uchwaleniem pomocy dla tego projektu. 

Radny Józef Kwiecień powiedział, Ŝe zna szczegóły z poprzedniej kadencji 
Zarządu Województwa. Brak jest czytelnych deklaracji Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, stwierdził, Ŝe rozmowy wójta z ministrem kultury, 
to za mało. Promesa ministra kultury winna być przed podjęciem przez Sejmik 
decyzji. Bez tego dokumentu wstrzyma się od głosowania. Powinno być 
równieŜ więcej wiadomości na temat cywilno-prawnego udziału w tym 
przedsięwzięciu. Za nie do przyjęcia uznał propozycje wójta dotyczące przejęcia 
przez Województwo ECB, podzielił pogląd radnej A. Zawieruchy-Rubak 
o niskiej wiarygodności Gminy. Zapytał, czy jest zabezpieczenie środków 
własnych Gminy w budŜecie. 

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i  Sportu Jacek 
Kowalczyk potwierdził zabezpieczenie 1.8 mln. zł w budŜecie Gminy. 

Członek Zarządu, członek Komisji Marek Gos zwrócił uwagę, Ŝe w uchwale 
Sejmik nie gwarantuje układu finansowego  przy utrzymaniu przedsięwzięcia, 
lecz tylko deklaruje udzielenie pomocy finansowej w trakcie jego budowy.  

 Radna Alfreda Zawierucha-Rubak zadeklarowała, Ŝe będzie głosować 
za podjęciem uchwały. 

 Przewodniczący obrad zapoznał Komisje z projektem opinii w dyskutowanej 
sprawie. 

 W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 6 „za” i 3 „wstrzymujących 
się”, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pacanów z przeznaczeniem 
na realizację inwestycji pn. Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w 
Pacanowie – budowa instytucji kultury o europejskim znaczeniu w latach 2007-
2008, a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 2/07 stanowiącej zał. nr 3 
do protokołu.   

Ad 2. 
Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i  Sportu Jacek 
Kowalczyk dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie 
utworzenia publicznego zespołu szkół pn. „Centrum Kształcenia Pracowników 
SłuŜb Społecznych w SkarŜysku-Kamiennej”, stanowiącego zał. do protokołu 
IV sesji Sejmiku. Treść wystąpienia zgodna z treścią uzasadnienia do projektu 
uchwały.  

W związku z brakiem głosów chętnych w dyskusji Przewodniczący obrad 
zaproponował głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.  
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 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku 
w sprawie utworzenia publicznego zespołu szkół pn. „Centrum Kształcenia 
Pracowników SłuŜb Społecznych w SkarŜysku-Kamiennej”, a swoje stanowisko 
wyraziła w opinii nr 3/07, stanowiącej zał. nr 4 do protokołu. 

Ad 3. 
Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i  Sportu Jacek 
Kowalczyk dokonał wprowadzenia do Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 rok, 
stanowiącego zał. do protokołu IV sesji Sejmiku. 

W związku z brakiem głosów chętnych w dyskusji Przewodniczący obrad 
zaproponował głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. K 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 rok, a swoje 
stanowisko zawarła w opinii nr 4/07 stanowiącej zał. nr 5 do protokołu.   

Ad 4. 
Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe plany pracy Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Sejmiku oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w 
wielu punktach maja podobne zagadnienia, w związku z czym mogą one 
stanowić element współpracy obu Komisji.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej w Kiel cach 
Jacek Wołowiec podziękował Przewodniczącemu Komisji Józefowi śurkowi 
za przyjęcie propozycji współpracy, poinformował, Ŝe uznał ją za wskazaną po 
obserwacji współpracy między przedstawicielami organów zarządzających. 
Dostrzega wspólne działania w następujących obszarach: organizacja turnieju 
wiedzy o samorządzie terytorialnym, tworzenie uniwersytetu w Kielcach, 
rozwiązywanie problemów lokalowych Filharmonii Świętokrzyskiej, uratowanie 
tradycji kolarskich (Cyklokorona). 

Komisja jednogłośnie zaakceptowała ww. propozycje współpracy oraz 
upowaŜniła przewodniczącego Józefa śurka do wypracowania wspólnie z 
przew. Komisji Rady Miejskiej planu Współpracy obu Komisji na rok 2007.  

Ad. 5. 
Komisja, w odpowiedzi na wniosek Członka Zarządu Marka Kwitka w sprawie 
wytypowania przedstawiciela do prac w Komisji Konkursowej opiniującej 
oferty złoŜone w trybie otwartych konkursów na realizację zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu, desygnowała radną Agnieszkę Szlęk do prac w ww. 
Komisji. 
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Cz. II. Posiedzenie w Teatrze im. Stefana śeromskiego w Kielcach: 

Ad 6. 

Dyrektor Teatru im S. śeromskiego Piotr Szczerski zapoznał Komisję ze 
spornym  wątkiem nieruchomości, w której znajduje się teatr. Treść wystąpienia 
zgodna z treścią informacji pt. „Regulowanie własności Teatru” (zał. nr 6).  

Członek Zarządu Województwa, członek Komisji Marek Kwitek zapoznał 
Komisję z przedłoŜoną przez Zarząd Województwa Informacją dotyczącą 
funkcjonowania Teatru w Kielcach, stanowiącą zał. nr 7 do protokołu oraz z 
Informacją o stanie prawnym nieruchomości połoŜonej w Kielcach przy ul. 
Sienkiewicza 32, stanowiącej siedzibę Teatru im. Stefana śeromskiego w 
Kielcach (zał. nr 7a do protokołu).  

W  d y s k u s j i :   

Przewodniczący obrad zaproponował wniosek do Zarządu Województwa w 
sprawie zintensyfikowania działań dotyczących uregulowania spraw 
własnościowych Teatru. NaleŜy rozwaŜyć w tym celu zatrudnić kancelarię 
prawniczą, specjalizującą się w tego typu sprawach. 

Członek Zarządu Województwa, członek Komisji Marek Kwitek wyraził 
aprobatę dla treści wniosku, argumentując ścisłą specjalizacją w środowisku 
prawniczym.  

Radny Józef Kwiecień stwierdził, Ŝe prawnicy Urzędu Marszałkowskiego 
znają sprawę bardzo dobrze, jednakŜe dla zidentyfikowania rzekomych 
spadkobierców potrzebne jest doświadczenie w tym obszarze działania.  

Komisja zaaprobowała jednogłośnie zaproponowany przez przewodniczącego 
obrad wniosek nr 1/07  w brzmieniu stanowiącym zał. nr 8 do niniejszego 
protokołu.  

Po obradach Radni zwiedzili obiekt Teatru. 

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

Protokół sporządziła Barbara Loch. 

         Przewodniczący obrad 

 

 

          Józef śurek 

 


